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for disse frygtelige overgreb, samt andre rele- 
vante informationer. På ad hoc-centrene i de to 
amter er der tilknyttet socialrådgivere, psykolo- 
ger, læger, sygeplejerske, og de har selvfølgelig 
et godt og tæt samarbejde med politiet. Jeg er 
sikker på, at der på Rigshospitalets center er til- 
knyttet de samme personalegrupper. 

Dansk Folkeparti vil meget gerne være med 
til at udbygge de nuværende tiltag til fordel for 
de krænkede børn og samtidig gøre det mere 
trygt at blive, udspurgt af professionelt persona- 
le, f.eks. sådan at sigtede ikke skal overhøre af- 
høringerne af børnene. 

Dansk Folkeparti har altid været meget enga- 
geret i at komme både pædofili og anden børne- 
krænkelse til livs, og vi ønsker en betydelig 
skærpelse af indsatsen for at undgå, at personer 
med disse tilbøjeligheder bliver ansat nogen ste- 
der, hvor der er børn, f.eks. i vuggestuer og bør- 
nehaver og i idrætsklubber. 

Vi vil under udvalgsarbejdet se på, om de nu- 
gældende strafferammer er tilstrækkelige, eller 
om de eventuelt skal øges. 

Vi kan tilslutte os de afsluttende bemærknin-. 
ger i beslutningsforslaget, hvor der står; at dette 
er et oplæg til en samlet og bred diskussion af, 
hvordan vi bedst beskytter børnene. 

Vi ser frem til, at de undersøgelser, som pågår 
på de forskellige centre, jeg nævnte, også kom- 
mer frem til udvalgsarbejdet og kan blive draget 
ind i det videre arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg skal bare høre Dansk Folkeparti, om det 
skulle forstås sådan, at man rent faktisk støtter 
det beslutningsforslag, der ligger. 

Vedrørende den vidensopsamling, som hr. 
Per Dalgaard bl.a. talte meget varmt for under 
sit ordførerindlæg, er det jo faktisk en del af be- 
slutningsforslaget at få den gjort permanent og 
gjort til det edderkoppespind, den bør være, 
nemlig ved, at de regionale sociale formidlings- 
centre kobles på den viden. 홢 

Jeg mangler lidt et svar på; om man anser det, 
vi nu har fremsat, som værende ét grundlag for 
at kunne udarbejde en national handleplan. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Fru Sandy Brinck kan være ganske rolig, selvføl- 
gelig tilslutter vi os forslaget med den bemærk- 
ning, der står i de afsluttende bemærkninger, at 
det bør opfattes som et oplæg til en samlet og 

bred diskussion af, hvordan vi bedst beskytter 
børnene mod seksuelt misbrug. Selvfølgelig gør 
vi det. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Helge Adam Møller som ordfører. 

Helge Adam Møller (KF): 
Når det drejer sig om at forhindre børn i at blive 
udsat for seksuelt misbrug, og når det drejer sig 
om at hjælpe de børn, som på trods af alle forsøg 
alligevel og på ulykkelig vis bliver udsat for 
overgreb, er der jo ikke forskel på de forskellige 
partiers holdning her i Folketinget. Viljen til at 
gøre, hvad der står i vores magt for at nå frem til 
endnu bedre løsninger end dem, vi hidtil er nået 
frem til, er vi jo alle 179 fælles om. 

Derfor synes jeg, det er godt og tilfredsstillen- 
de, at regeringen med socialministeren og ju- 
stitsministeren i spidsen er i fuld gang med at 
udarbejde og tilrettelægge en national hand- 
lingsplan, og jeg synes, det er mindst lige så 
godt, at den socialdemokratiske folketingsgrup- 
pe med fru Sandy Brinck i spidsen er kommet 
med et bud på en række elementer til en sådan 
national handlingsplan. 

Der er jo ingen tvivl om, som også justitsmi- 
nisteren var inde på det, at mange af de elemen- 
ter, der indgår i dette beslutningsforslag, uden 
tvivl også vil indgå i regeringens handlingsplan. 

Jeg er overbevist om, at de forslag, de tanker 
og de ideer, som Socialdemokratiet har gjort sig, 
og som man har argumenteret for i bemærknin- 
gerne til beslutningsforslag nr. B 7, kan tjene 
som god inspiration til det arbejde, der nu fore- 
går på regeringsplan. 

Kl. 17.00 
Jeg har meget stor tiltro til, at regeringens 

handlingsplan, som jo kan være klar i løbet af 
foråret, vil være en handlingsplan, som et stort 
flertal af Folketingets medlemmer, ja, måske 
samtlige, kan tilslutte sig, og som derfor kan 
danne baggrund for, at hjælpen og støtten til de 
familier, hvis børn har været udsat for overgreb, 
bliver endnu bedre, end den er i dag. Den er jo 
ikke dårlig i dag, men selvfølgelig kan den blive 
endnu bedre. 

Formålet med handlingsplanen er, at der år 
for år skal være færre børn, som skal lide under 
enkelte voksnes modbydelige og uforståelige 
kriminalitet. Samtidig kan jeg ligesom alle kon- 
servative naturligvis varmt tilslutte mig, at straf- 
fen og sanktionerne over for dem, der ødelæg- 
ger et barns tilværelse, bliver yderligere skærpet 


